



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO: 3775/2021 DATA: 22/07/2021
 UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL DOMICILIAR, COM KITS NECESSÁRIOS PARA ADMINISTRAÇÃO, EM REGIME DE COMODATO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES DESTINADO AOS PACIENTES ORIUNDO DE DEMANDAS JUDICIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA.
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: MARIA LEOPOLDINA FERREIRA M
 CARGO: DIRETORA DO DAMAC

LOCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	TSM AUTOMAÇÃO		SINAÍ MEDICALL		OXIÓPELES OXIGÊNIO		PREÇO MÉDIO	
				VLR. UNIT	VALOR MENSAL	VLR. UNIT	VALOR MENSAL	VLR. UNIT	VALOR MENSAL	VLR. UNIT	VALOR MENSAL
1	Concentrador estacionário de oxigênio Kit Emergencial: -Válvula reguladora para cilindro; -Fluxometro 15 L/M; -Carrinho de transporte;	UNID.	10	R\$ 977,36	R\$ 9.773,60	R\$ 826,00	R\$ 8.260,00	R\$ 1.269,29	R\$ 12.692,90	R\$ 1.024,21	R\$ 10.242,10
2		UNID.	120	R\$ 662,62	R\$ 79.514,40	R\$ 560,00	R\$ 67.200,00	R\$ 860,54	R\$ 103.264,80	R\$ 694,38	R\$ 83.325,60
3	Balão de O ₂ - Cilindro de 10m ³	UNID.	10	R\$ 319,47	R\$ 3.194,70	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	R\$ 414,89	R\$ 4.148,90	R\$ 334,78	R\$ 3.347,80
4	Balão de O ₂ - Cilindro de 3,5 a 4m ³	UNID.	10	R\$ 127,79	R\$ 1.277,90	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00	R\$ 165,96	R\$ 1.659,60	R\$ 133,91	R\$ 1.339,10
5	Aparelho de Nebulizador para aerosol	UNID.	10	R\$ 66,26	R\$ 662,60	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 86,05	R\$ 860,50	R\$ 69,43	R\$ 694,30
6	Reservatório (unidade nebulizador)	UNID.	10	R\$ 17,74	R\$ 177,40	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 23,03	R\$ 230,30	R\$ 18,59	R\$ 185,90
TOTAL				R\$	94.600,60	R\$	79.950,00	R\$	122.857,00	R\$	99.134,80

VALOR TOTAL PARA 12 MESES R\$ 1.135.207,20 R\$ 959.400,00 R\$ 1.474.284,00 R\$ 1.189.617,60

AQUISIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	TSM AUTOMAÇÃO		SINAÍ MEDICALL		OXIÓPELES OXIGÊNIO		PREÇO MÉDIO	
				VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	Recarga de oxigênio para cilindro: 10m ³	UNID.	9.600	R\$ 26,96	R\$ 258.816,00	R\$ 23,00	R\$ 220.800,00	R\$ 47,29	R\$ 453.984,00	R\$ 32,41	R\$ 311.136,00
2	Recarga de oxigênio para cilindro: 4m ³	UNID.	480	R\$ 31,65	R\$ 15.192,00	R\$ 27,00	R\$ 12.960,00	R\$ 55,52	R\$ 26.649,60	R\$ 38,05	R\$ 18.264,00
3	Mascaras Reguláveis ao Rosto Adulto	UNID.	480	R\$ 1.743,64	R\$ 836.947,20	R\$ 1.487,00	R\$ 713.760,00	R\$ 1.859,00	R\$ 892.320,00	R\$ 1.696,54	R\$ 814.339,20
4	Mangueira de extensão de 5 mts Cateter Nasal Adulto	UNID.	480	R\$ 49,24	R\$ 23.635,20	R\$ 42,00	R\$ 20.160,00	R\$ 86,38	R\$ 41.462,40	R\$ 59,20	R\$ 28.416,00
5	O cateter nasal é utilizado para administrar oxigênio de baixo fluxo (1 a 5 lpm) em pacientes adultos e pediátricos. Sua utilização é simples e permite que o paciente mantenha suas atividades diárias, como falar e comer, sem dificuldades.	UNID.	480	R\$ 10,55	R\$ 5.064,00	R\$ 9,00	R\$ 4.320,00	R\$ 18,50	R\$ 8.880,00	R\$ 12,68	R\$ 6.086,40
6	Filtro de Barreira	UNID.	120	R\$ 117,26	R\$ 14.071,20	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00	R\$ 205,71	R\$ 24.685,20	R\$ 140,99	R\$ 16.918,80
TOTAL				R\$	1.153.725,60	R\$	984.000,00	R\$	1.447.981,20	R\$	1.195.160,40

VALOR TOTAL DAS PROPOSTAS R\$ 2.288.932,80 R\$ 1.943.400,00 R\$ 2.922.265,20 R\$ 2.384.778,00

Reginaldo Lira Reimão
 Coord. Compras/SESAU

